
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG NAI 
–––––––––––––––––– 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Đồng Nai, ngày       tháng  12  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình Cát Lái thuộc 

Dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo phương thức đối tác công tư 

––––––––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP  ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng 

về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 455/QĐ-TTg ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị mới Nhơn Trạch 

tỉnh Đồng Nai đến năm 2035 và tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1711/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch Thành phố Hồ Chí Minh thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1125/QĐ-TTg ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung Thành phố Hồ 

Chí Minh đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2060; 

Căn cứ Quyết định số 455/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung đô thị mới Nhơn Trạch, 

tỉnh Đồng Nai đến năm 2035 và tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Thông báo số 217/TB-VP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Văn 

phòng Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Kết luận của Lãnh đạo 

UBND Thành phố Hồ Chí Minh và Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai 

tại buổi làm việc về công tác quy hoạch – đầu tư xây dựng giao thông kết nối 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng cầu 

Cát Lái theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 2985/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung đô 



2 

 

 

 

thị mới Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai đến năm 2035 và tầm nhìn đến năm 2050; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 253/TTr-SoXD 

ngày 16 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu 

Cát Lái thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo phương thức đối tác công 

tư, bao gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Đăng Sơn, Tiến sĩ, Kiến trúc sư, Chủ tịch 

Hội Kiến trúc sư Việt Nam. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng 

(1) Ông Hồ Văn Hà, Thạc sĩ, Kỹ sư xây dựng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tình Đồng Nai; 

(2) Ông Khương Văn Mười, Kiến trúc sư, Nguyên Phó Chủ tịch Hội Kiến 

trúc sư Việt Nam. 

3. Các ủy viên Hội đồng 

(1) Ông Trần Đức Nhiệm, Giáo sư, Tiến sĩ khoa học, thành viên Hội đồng 

Giáo sư Nhà nước, Nguyên Chủ nhiệm khoa Cầu đường trường Đại học Giao 

thông Vận tải Hà Nội; 

(2) Ông Nguyễn Văn Tất, Kiến trúc sư, Ủy viên Thường vụ, Phó Chủ tịch 

Hội đồng kiến trúc Hội Kiến trúc sư Việt Nam; 

(3) Ông Nguyễn Trường Lưu, Kiến trúc sư, Chủ tịch Hội Kiến trúc sư 

Thành phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật Thành 

phố Hồ Chí Minh; 

(4) Ông Phạm Trọng Thuật, Tiến sĩ, Kiến trúc sư, Hiệu trưởng Trường Đại 

học Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh; 

(5) Ông Phạm Phú Cường, Tiến sĩ, Kiến trúc sư, Trưởng khoa Kiến trúc 

trường Đại học Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh; 

(6) Ông Trần Chí Dũng, Thạc sĩ, Kiến trúc sư, Chủ tịch Hội Quy hoạch 

Phát triển đô thị Thành phố Hồ Chí Minh; 

(7) Ông Nguyễn Anh Tuấn, Thạc sĩ, Kỹ sư, Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh 

Đồng Nai; 

(8) Ông Phạm Trung Hiếu, Thạc sĩ, Kiến trúc sư, Giảng viên bộ môn lý 

luận - Bảo tồn di sản kiến trúc, Đại học Kiến trúc Hà Nội. 

4. Thư ký Hội đồng: Do Sở Xây dựng chỉ định. 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng thi tuyển kiến trúc đánh giá, xếp hạng các phương án dự thi, 

giúp chủ đầu tư lựa chọn ra phương án kiến trúc tối ưu, đáp ứng yêu cầu về quy 

hoạch, kiến trúc, văn hóa, hiệu quả kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh và bảo 



3 

 

 

 

vệ môi trường để thiết kế xây dựng công trình; đảm bảo bí mật, khách quan, trung 

thực và không có hành vi tiêu cực ảnh hưởng đến kết quả đánh giá, xếp hạng. 

2. Hội đồng làm việc theo Quy chế do Hội đồng quy định. Chủ tịch Hội 

đồng chỉ đạo xây dựng Quy chế Hội đồng; chủ trì trong suốt thời gian Hội đồng 

làm việc. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Giao Sở Xây dựng thành lập Tổ kỹ thuật để giúp việc Hội đồng. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai, Giám đốc các 

Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan và các thành viên Hội đồng thi tuyển có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Xây dựng; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Chánh, các Phó Chánh VP UBND tỉnh; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai 

(Phòng Quản lý Cổng thông tin điện tử); 

- Lưu: VT, KTNS, KTN, Tan. 
<D:\2025a\XD\Tham mưu\Thi tuyển\> 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Hà 

 
 


		2025-12-18T15:23:11+0700
	Hồ Văn Hà


		2025-12-18T16:35:18+0700


		2025-12-18T16:35:18+0700


		2025-12-18T16:35:18+0700




